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Verksamhetsberättelse med bokslut för 

Naturskyddsföreningen i Sigtunabygden. 

Verksamhetsåret 2020-01-01 - 2020-12-31 
 

Naturskyddsföreningen i Sigtunabygden har ambitionen att skydda vår miljö och att värna den 

ekologiska hållbarheten för att detta inte skall komma till korta gentemot ekonomiska 

intressen. Vi menar att ekologisk hållbarhet är en förutsättning för ekonomisk hållbarhet. 

Detta gör vi bl a genom dialog med kommunala tjänstemän och politiker samt genom att 

sprida information via seminarier och föreläsningar.  Vi arrangerar också utflykter runt om i 

vår bygd för att visa på regionens unika värden och möjligheter.  

År 2020 hade föreningen sammanlagt 608 medlemmar, varav 430 fullbetalande, 177 

familjemedlemmar samt 1 hedersmedlem. 

 

Men år 2020 blev inte som tidigare år på grund av utbrottet av pandemin Covid 19. Vi vill 

naturligtvis inte medverka till spridningen av viruset. Av denna anledning blev flertalet 

aktiviteter och initiativ, framförallt de inomhus, inställda eller uppskjutna till senare år.   

 

Styrelse  

 

På årsmötet den 5 mars 2020 valdes följande styrelse: 

Ordförande  Mats Olsson 

Ledamot  Benny Andersson  

Ledamot  Anna Holmgren 

Ledamot  Ola Jennersten 

Ledamot  Åsa Johansson 

Ledamot  Matz Norling 

Ledamot  Karin Bernodt 

Ledamot  Åsa Berg 

 

Vice ordförande under 2020 har varit Matz Norling, kassör har varit Benny Andersson och 

protokollförare Åsa Berg. 

 

Övriga förtroendeposter 

 

Valberedning 

Valberedningen inför 2021 utgjordes av Elwood Overholt, Carl Hård af Segerstad och 

Ingemar Gustafsson. 



 
                                                                                                                                                   Verksamhetsberättelse 2020  

                                                                                         

1 

  

 

Revisorer 

Bengt Sterby 

Solveig Lorentzen 

 

Revisorsuppleanter 

Claes Heinervall 

Hans Gustafsson 

 

Verksamhet under året 

 

Styrelsemöten 

Under året har 9 protokollförda styrelsemöten hållits plus ett konstituerande styrelsemöte i 

samband med årsmötet. Våra styrelsemöten hölls i regel utomhus från våren och ända fram till 

oktober, men därefter genomfördes de digitalt. 

 

Föreläsningar/exkursioner 

Sammanlagt 15 event planerades, men ett flertal av dessa kom att inställas så att utfallet blev 

6 enligt nedanstående beskrivning: 

 

Februari 

• Ett seminarium var planerat med diskussion runt kommunens markanvändning med 

fokus på hållbarhet. På grund av Covid 19 sköts dock denna aktivitet på framtiden. 

 

Mars 

• 5 mars. Årsmöte med fokus på biologisk mångfald. Naturfotografen Tore Näsman 

visade och berättade till ett flertal fågel- och naturbilder. Årsmötesförhandlingarna 

genomfördes sedvanligt. 

• 11 mars. Filmkväll med samtal (Walking the Camino) i samverkan med 

Sigtunastiftelsen och Nya Omställning Sigtuna. 49 personer deltog. 

• 26 mars. Klädbytardag i samverkan med Sigtuna Museum. Inställt på grund av 

Covid19. 

 

April 

• 18 april. Besök på Naturhistoriska Riksmuseet under ledning av Ola Jennersten för att 

studera utställningen Microsculpture – insektsporträtt. Inställt på grund av Covid19. 

• 25 april. Vårfagning i Viby by. Inställt på grund av Covid19. 
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Maj 

• 16 maj. Morgonutflykt med fågelskådning vid Fysingen under ledning av Anders 

Turesson. Inställt på grund av Covid19. 

• 19 maj. Biologiska mångfaldens dag uppmärksammades genom utflykt till 

naturreservatet Askare Hage på temat vilda ätliga växter.  Det var en entusiastisk 

grupp som deltog på Artbingo för både stora och små, provsmakning och vandring 

bland mångfalden i hags- o skogsmarker. Provsmakningen av olika rätter var 

uppdukad med vy över Garnsviken. Recept och tips på litteratur och länkar delades ut. 

14 personer deltog. 

Juni  

• 14 juni. De vilda blommornas dag. Utflykt tillsammans med Svenska Botaniska 

Föreningen. Inställt. 

• 25 juni. Arlandas blommande startbanor tillsammans med Swedavias biolog Magnus 

Persson. Inställt på grund av Covid19. 

 

 

Augusti 

• 9 augusti. Slåttergille i Viby by. Det blev ett lyckat Slåttergille. Ett drygt 40-tal 

personer deltog i slåttern med liar, räfsor och hässjning. Dessutom spelade  Sigtuna 

Spelmän underbar folkmusik under slåttern. Under fikat berättade Maria och Kurt från 

Sigtunaortens Biodlarförening om bin och biodling. Tipsrundan fokuserade på 

biologisk mångfald med koppling till slåtter och ängar.  

 

September 

• 5 september. Svamputflykt och skogsguidning vid Rävsta under ledning av bl a Gunnel 

Petersson och Mats Olsson.  

• 19 september. Fågelutflykt till Hjälstaviken med guidning av Carl Hård af Segerstad. 

 

November 

• 12 november. Ekovinprovning med ciceronen Cecilia Olsson. Inställt på grund av 

Covid19. 

• 18 november. Föreläsning ”Kan jag ge naturen en hand”.  Ola Jennersten berättar om 

hur vi var och en kan gynna den biologiska mångfalden. I samverkan med 

Sigtunastiftelsen. Inställt på grund av Covid19. 
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Samarbeten  

Under 2020 har vi, liksom tidigare år, haft mycket goda samarbeten med Friluftsfrämjandet, 

Kulturlänken, Nya omställning Sigtuna, Sigtuna kommun, Sigtunastiftelsen, Sigtuna vatten 

och renhållning, Sigtunahem, Sigtuna museum, Sigtuna golfklubb, Svenska botaniska 

föreningen, Sätunakyrkan, Sigtuna trädgårdsförening och Valsta utveckling. 

 

Informationsspridning 
Det tryckta programmet med föreningens aktiviteter skickades med post till alla medlemmar i 

februari. Aktiviteter och annan information har meddelats till medlemmarna med e-

postutskick. Aktiviteterna har annonserats på föreningens hemsida. 

Hemsidan https://sigtuna.naturskyddsforeningen.se/ har under år 2020 kontinuerligt 

uppdaterats med information.  

 
Figur 1 Antal hemsidevisningar per månad 2020  

Vår Facebooksida Naturskyddsförening Sigtuna har uppdaterats kontinuerligt, se figur 2. 

 
Figur 2 Facebook Totalt antal följare 
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Övrig verksamhet 

 

Miljömärkt butik                                                                                    

Verksamheten med inventeringar av butiker för miljömärkning avbröts tillfälligt under 2020 

på grund av covid 19. Avsikten är dock enligt tidigare år att en rad krav ska uppfyllas. Viss 

del av sortimentet måste vara ekologiskt märkt eller miljömärkt  och det måste vara väl 

skyltat.  Endast MSC-märkt fisk och skaldjur får säljas.  Det är krav på avfallssortering och 

miljömärkt städmaterial både i butiken och i personalrum.   

Sigtuna stadsodling                                                                                               

Gruppen består av 12 kvinnor som under säsongen har odlat ett 50-tal ätbara växter i 

Drakegårdens trädgård, nu för det åttonde året i rad.  På det här sättet vill vi förmedla 

inspiration och kunskap om hur lätt och roligt det är att odla en del av sin egen mat. 

Tillsammans beslutar gruppen om vad vi bedömer som bra växter att visa och det brukar bli 

ett 50-tal olika arter, t ex rotsaker, baljväxter, örter förutom bärbuskar och ätbara blommor 

samt även örter och blommor som lockar bin, humlor och fjärilar.  Några av arterna har 

förkultiverats hemma för att sedan kunna planteras ut vid Drakegården när frostrisken var 

över. Fröerna erhölls utan kostnad från Impecta. Vi fick också gratis kravmärkt jord och 

gödsel från Rölunda Gård. Under hela odlingssäsongen rensar, gallrar och vattnar gruppen i 

odlingen. Varje onsdag träffades gruppen för att tillsammans se till det hela. Ansvaret för bl a 

vattning delades upp mellan deltagarna under hela växtperioden. Att träffas en gång varje 

vecka och sköta om plantorna innebar en social gemenskap som var viktig, särskilt just under 

covid-året 2020. Vi har haft många besök av Sigtunabor och boende i andra kommuner men 

också av turister från andra länder. Då kan vi byta tankar och idéer om allt som rör odlingen. 

Avfallssortering                                                                                               

Redan år 2019 hade vi en utställning om vikten av att vi sorterar våra förpackningar rätt och 

hur vi ska se våra sopor som en resurs att ta tillvara. Genom att bli bättre på att sortera vårt 

avfall kan vi minska användning av energi och råvaror och vi får biogas och jord av vårt 

organiska avfall. Den utställningen satte vi upp igen i Valsta Café under ca 6 veckor under 

hösten 2020. Vi informerade dessutom 7 grupper på sammanlagt ca. 120 stycken 6-åringar 

och deras pedagoger från förskoleklasser i området.  Det var vetgiriga och duktiga barn som 

då lärde sig nödvändigheten av att sortera förpackningar rätt. I oktober flyttades utställningen 

till Kulturlänken i Märsta Centrum. Covid 19 satte stopp för mer personlig information. Men 

utställningen fanns kvar hela året ut. 

Vår förening har under år 2020 inlett ett samarbete med Sigtunahem och föreningar i Valsta 

Utveckling för att informera om hur man återvinner avfall och vinster med att ta tillvara 
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resurser. Vi har fått ett ekonomiskt bidrag av Sigtunahem för att göra detta men på grund av 

Covid 19 har denna verksamhet nödgats att skjutas upp. Vi  kommer att fortsätta 

verksamheten  när pandemin är över.  

Lokalproduktion av livsmedel 

REKO-ring konceptet har använts under året med utlämningar både i Märsta och 

Sigtuna. Antalet medlemmar på Facebook REKO Sigtuna vid årsskiftet var 2100 

personer. 
 

Samverkan med Arlandagymnasiet och Naturskolan 

 

Under Vt 2020 hade vi aktiviteter med Arlandagymnasiet och Naturskolan via TEAMS. 

Arbeten redovisades inom områdena  

• Vandrarmusslans filtrering vid lägre pH-värde 

• Mikroplastens påverkan på vandrarmusslors filtrerande funktion 

• Mikroplast från konstgräs 

• Nitratmängd i vattendrag 

• Allergener i kläder tillsammans med Stockholms universitet 

• Växtbelysning tillsamman med Lokalt odlat 

Flertalet arbeten finns tillgängliga på https://sigtuna.naturskyddsforeningen.se/rena-vatten/ 

 

Planärenden   

Plangruppen granskar byggplanerna i vår kommun. När byggnation planeras i områden vi 

finner olämpliga på grund av till exempel höga naturvärden eller bristande 

kollektivtrafikanslutning kan styrelsen besluta att föreningen ska yttra sig om ärendet. Vi 

prövar också om planerna stämmer med kommunens övergripande dokument:             

Följande yttranden lämnades under året (kan läsas på vår hemsida): 

• Yttrande detaljplan för Brandstation juni 2020 

• Yttrande över Detaljplan för Vattenland – Juni 2020 

 

Projekt ”Naturvård och pollination på Sigtuna golfklubb”                                   

Under år 2020 initierades ett projekt tillsammans med Sigtuna golfklubb i syfte att öka 

förutsättningarna för pollinerande insekter vid Sigtuna golfklubb. Fokus ligger på ökad föda 

och ökad tillgång på bostäder för pollinerande insekter. Det innebär både plantering av viktiga 

pollen- och nektarväxter och anpassning av skötselregimer som gynnar blommande växter. 

Projektet skall genomföras som modellprojekt varför kommunikation kring 

about:blank
about:blank
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naturvårdsåtgärder och resultat av åtgärder är central. Årliga inventeringar för att visa resultat 

av åtgärder är också centralt. 

 

Målen är att 

• skapa ett landskap (golfanläggningen) med goda förutsättningar för pollinerande 

insekter (vilda bin inklusive humlor och andra blombesökande insekter).  

• genomföra skötselregimer som gynnar traditionella fodermarker (äng och hage) 

genom årlig slåtter och eventuellt bete (olika områden). 

• skapa en pollinatörsvänlig trädgård runt klubbhus och restaurang med blommande 

annueller och perenner från tidig vår till sen höst och med bihotell och sandbankar. 

Information och kommunikation runt denna trädgård är central. 

• skapa bostäder för pollinerande insekter (främst vildbin) genom att lägga upp 

sandbankar för sandboende arter, skrapa rent sandområden och lägga ut faunadepåer 

som också hålborras med 4, 6 och 8 mm borrar. 

• skapa ett “pedagogiskt uterum” där golfklubbens medlemmar, unga och egentligen 

alla kan lära om biologisk mångfald och inspireras av projektets aktiviteter och 

resultat/nytta. 

Målgrupper är Sigtuna golfklubb, Sigtuna kommun, Sigtuna naturvänner, Sigtunabygdens 

naturskyddsförening, Sveriges lantbruksuniversitet (SLU), Scandinavian Turf Grass and 

Environment Research Foundation (STERF) samt det tvärsektoriella nätverket 

Samverkansgruppen för biologisk mångfald, gräsmarker och infrastruktur.  Medel har sökts 

från WWF (beviljat) och Naturvårdsverket (ännu ej beviljat). 
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Ekonomi  

 

Bokslut och revisionsberättelse redovisas i separata handlingar. Sammanfattningsvis kan 

konstateras att vår ekonomiska ställning var god. År 2020 gav ett positivt resultat med ett 

överskott på 14 088kr vilket ledde till att vår utgående balans blev 24 760kr. 

 

 

 

Sigtuna 2021-03-06 

 

 

 

 

Mats Olsson 

(Ordförande) 


